Item die vigesimo quarto mensis ottubris, actum in foro Saginali presentibus testibus Cola
quondam Cozzatelli de Burgo ad sancrum Laurentium de Mucello et Nicchola filio Giott
populi sancte marie novelle ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Johannes quondam domini Jacobi de Podio fecit, constituit et ordinavit suum
procuratorem, actorem, factorem et certum nuntium specialem Cursum quondam Puccii
de Scopeto presentem et recipientem generaliter in omnibus suis causis, quam vel quas habet
vel habere poterat, cum quacumque vel quibuscumque personis et locis ad petendum
omnem quantitatem pecunic, a quibuscumque personis recipere vel habere deber, et ad
faciendum suos debitores capi et detineri et in carceribus mitti et destrai et finire et iura
cedere et se pro eo representare coram domino potestatis communis Florentie presenti et
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fururo et eius iudice militari et notario et coram quocumque alio iudice curie tam civilibus
quam criminalibus et tam ecclesiastico quam seculari ad agendum et cetera pro visitatione

sub [...]#

a) korrigiert, in der Vorlage est
b) Rest unleserlich.

Unpubliziert. Giottos Sohn Nicola hat sich als Zeuge zur Verfiigung gestellt.

Vespignano (Mugello), 6. April 1324
(ASE, NA 7871, 1591) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Tedesche ser Bindi de locatione annui de vi)

Tedescha Bindi verpachtet mit Zustimmung ihres mundualdus, Manardus Cursi de Vispignano ein
halbes Haus samt landwirtschaftlicher Nurzfliche an Nanni Magini de Capaccia auf die Dauer ei-
nes Jahres gegen die Hilfte der Ernteertrage. Das Haus grenzr an die Grundstiicke des Mancinus
Sostegni, des Giotto Bondonis, den Graben und ein weiteres Grundstiick des genannten Mancinus.

Item die sexsto mensis aprilis, actum in domo filiorum Pieri Forensis presentibus testibus
Francischo quondam Pieri de Vispingnano, Santino quondam Ghelli de Mattongnano et
Orlando quondam domini Albizzi de Ascianello ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Tedescha filia quondam ser Bindi consensu Manardi quondam Cursi de
Vispingnano sui mundualdi, ut scriprum est manuscripto dicte mundualderie®’ mei notarii
infrascripti, locavit [et] concessit ad laborandum et colendum Nanni quondam Magini de
Capaccia medietatem unius domus cum terra posite ad Colle versus orientem populi plebis
sancti Cassiani de Padule, cui a primo Mancini quondam magistri Sostengni, a secundo
Giortti Bondonis, a tertio fossatus, a quarto dicti Mancini, infra hos fines, vel si qui sunt alii
veriores, in termino unius anni proxime venturi incipiendo in festo omnium sanctorum
proxime venturo ad unum annum proxime venturum et cetera promittens ipsa dicto Nanni
dictam medietatem domus et terram non retollere hinc ad terminum supra scriptum, set ab
omni persona et loco defendere sub pena dupli, unde lis esset et insuper librarum xxv
florenorum parvorum et extra et refactione damnorum et cetera obligatione. Er dictus vero
Nanni in conduccendo promisit et convenit dicte domine Tedesche dictam medietatem,
domum et terram pro ea tenere, albores [!] seu vites non incidere vel deramorare malo modo,
set corrodare et dare tempore recollecte medietatem omnium, que recolecte erint corum
tempore, salvo palia et panncale, quod sit torum dicti Nanni et in fine termini dischobrare et
vacuatam dimitrere sub dicta pena et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera
precepi guarentigiam.

[aj38
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a) in der Vorlage manalderse

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer.

Vespignano (Mugello), 15. August 1324
(ASE, NA 7871, 166v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Pace de fine)

Cieni Gherti erklirt seine Anspriiche gegeniiber Pace Bettini de Colle fiir befriedigt.

Item die quinto mensis agusti, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus Bencinieni
quondam Lonci de Lama, Giotto quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia, Bruno quondam Bettini Azzi de Bocchigiano ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Cieni quondam Ghetti populi sancte Reparate de Florentia fecit finem et refutationem et
pactum de non ulterius aliquid petendo Pace quondam Bettini de Colle de omni eo, quod
petere posset, ubicumque ipse vel Bettinus esset principalis; promisit eidem contra non
venire vel facere sub pena dupli, unde lis esset et insuper librarum quinquaginta orenorum
parvorum et refactione damnorum et expensarum et cetera obligatione et cetera fuit
confessus dictus Cieni se a dicto Pace bene satisfactum et cetera renuntiatum et cetera habuit
preceptum guarentigie et cetera.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und in einem Auszug publiziert: Messaggero
di Mugello, 12. November 1892, Nr. 45. Die Inhaltsangabe bei 1.B. Supino. Grorto, Florenz 1920, S.
318 ist unzutreffend: Giotto wird nicht als Glaubiger genannt, sondern er ist als Zeuge anwesend.

Vespignano (Mugello), 12. Januar 1325
(ASE NA 7871, 1511) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Johanni Talani de emptione)

Tedescha, Witwe des Bianchuccius de Capaccia, verkauft mit Zustimmung ihres Sohnes Maginus
und ihres mundualdus an Johannes Talani de Padule ein Grundstiick in Padula, genannt Pallicho,
um sechs Goldfloren. Es grenzt unter anderem an Grundstiicke Giottos und des Nannus Magin:.

Item die duodecimo mensis ianuarii, actum in plano Capaccie populi plebis sancti Cassiani
de Padule presentibus testibus Ghino quondam Capaccini de Capaccia et Finibaldo
quondam Germie de Padule ad hec vocatis et rogatis subscriptis.
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Domina Tedescha vidua et uxor olim Bianchuccii de Capaccia consensu et parabola
Magini filii sui et sui legiptimi mundualdi, ut constar de ipso mundualdo scripto manu mei
notarii infrascripti, iure proprio vendidit, dedit, tradidit et concessit Johanni quondam
Talani de Padule ementi, recipienti et stipulanti pro se et eius heredibus, aut quibus ius suum
concesserit, in perpetuum, videlicet integre quandam petiam terre positam in dicto populo
loco dicto Pallicho, cui a primo Giotti Bondonis, a secundo Vanni Januzzi et Nanni Magini,
a tertio dicti Nanni, a quarto fossatus, infra hos fines, vel si qui alii [!] haber veriores, cum
omnibus introitibus et exitibus usque in viam publicam et cetera et cum omnibus, que haber
super se et infra se et cetera ad abendum, tenendum et possidendum, et quidquid sibi
suisque heredibus deinceps placuerit, perpetuo faciendum et cetera, promisit dicta venditrix
dicto emptori dictam terram [et] eius fructus ab omni persona et loco defendere sub pena
dupli pretii infrascripti et cetera et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera
obligatione et cetera. Pro qua vera fine et omnibus supra scriptis fuit confessa dicta domina
Tedescha se a dicto Johanni emptore nomine pretii recepisse et habuisse sex florenos auri
bonos puros et legales ad rectum conventum et pondus communis Florentie, de quibus vocar
s¢ bene pagatam, donans inter vivos et cetera renuntiatum et cetera preterea Maginus et
Johannes fratres et filii quondam dicti Bianchuccii precibus et mandaro dicte domine
Tedesche eorum matris pro ea in omnem causam super scriptam fideiubentes et se
principaliter in solidum et in totum promiserunt dicto emptori se facturos et curaturos
ita et taliter, quod dicta domina Tedescha actendet, faciet et observabit omnia, que supra
promisit, et si non defenderint ipsi et quilibet corum in solidum, defendent de corum sub
pena dupli pretii supra dicti et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera
renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giotto besitzt ein Grundstiick in Padule (Mugello).

Vespignano (Mugello), 4. Miirz 1325
(ASE, NA 7871, 156v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Torti de?’ emptione facta)

Salimbene Andree de Colle schenkr seinem Bruder Tottus zwei Fiinfrel Anteil an cinem Haus samt
Weingarten al Colle sowie ein Grundstiick ebenda a/ Pogio, wozu Mielda und Salimbenes Frau
Diana ihre Zustimmung geben. Das Haus grenzt an die Strafle, ein Grundstiick des Giotto, cin
Grundstiick des Ghinus Capacend und ein Grundstiick des Pace Bettini.

[rem die quarto mensis marzii, actum al Colle populi plebis sancri Cassiani de Padule
presentibus testibus Guidino quondam Tenduzzi de Vispingnano, Johanni quondam Tendi
de Elsa, Pace filio Pieri de Flumine, Cuturni et Guido quondam Guillelmi de Vezzano ad
hec vocatis et rogatis subscriptis.

a4
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Sambene quondam Andree de Colle populi sancti Cassiani de Padule hoc instrumentum
donationis inter vivos dedit, tradidit et concessit inrevocabiliter et inter vivos ita, quod nulla
ingratitudinis causa vel alia causa possit vel debear provocari, Totto eius fratri carnalis [!] ex
nato ex utroque parente recipient et stipulanti pro se suis heredibus, et cui vel quibus ipse
ius suum concesserit, in perpetuum, videlicet de quinque partibus duas partes unius domus
cum terra et vinea pro indiviso posite in simul pro indiviso loco dicto al Colle dicti populi,
cui a primo via, a secundo Giotti pictori [!], a tertio Ghini Capaccini, a quarto Pace Bettini
de Colle, item quandam aliam petiam terre et rei positam in dicto populo loco dicto al
Pogio, cui a primo via, a secundo Pace et Ghini Capaccini, a tertio fossatus, a quarto Totti
predicti, infra hos fines, vel alii [!] habent veriores, ad habendum, tenendum, possidendum,
et quidquid sibi suisque heredibus et cui vel quibus concesserit, deinceps placuerit perpetuo
faciendum, constituens se pro dicto Torto possidere donec ipsarum rerum possessionem?’
acceperit corporalem, quam et quas accipiendi sua [!] antea eidem licentiam omnimodam
dedit, tradidit et concessit, promittens dictus Sambene dicto Totto dicras duas parres de
quinque partibus et dictam terram et vineam et res omnes et earum et cuiusque ipsarum
fructus et lugras [!] defendere et disbrigare ab omni persona et loco de iure et constitutione
Florentie et ab omni libra prestantia communis Florentie et contra predicta vel aliquod
predictorum non dedisse et cetera pena dupli, unde lis esset et insuper librarum centum
florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et cetera obligatione er cetera. Preterea
Pace quondam Bettini de Colle et Bartolus quondam Cionis de Flumine Cutarni precibus et
mandato dicti Sambene donatoris fideiusserunt pro eo in omnem causam supra scriptam et
promiserunt se facturos et curaturos ita et taliter, quod predicta omnia observet, et si non
observet, defendent de corum proprio pena supra dicta et cetera obligatione et cetera
renuntiatum epistole divi Adriani. Ad hec domina Mielda consensu Ughonis supra dicri sui
mundualdi, ut scriptum est manu mei notarii infrascripti, in omnibus supra dictis consensit
et parabolam dedit et renuntiavit omni suo iure, quod habet in dictis rebus, consensit et
parabolam dedit et renuntiavit et cetera obligatione quibus et cetera. Ad hec domina Diana
uxor dict Salimbenis consensu dicti viri sui in omnibus super scriptis consensit et parabolam
dedit et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera.

a) donatione getilgt
b) in der Vorlage possidere

Unpubliziert. Giotto besitzt ein Grundstiick in Colle bei Vespignano (Mugello).
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Vespignano (Mugello), 25. August 1325
(ASF, NA 7871, 185v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Deche de affictu facto de iii)

Deccha Bindi de Vispignano verpachtet mit Zustimmung ihres mundualdus, Manardus Cursi de
Vispignano, an Salimbene Andree de Colle ¢in Haus mit landwirtschaftlicher Nutzfliche 2 Colle fiir
sechs Jahre gegen eine jihrliche Pachtsumme von 15 sistarii Korn. Die Liegenschaft grenzt an die
Strafle, ein Grundstiick des Mancinus Sostegni, den Graben, und an ein Grundstiick, das Ghinus
Capaccini und Giotto gemeinsam gehérr.

Item die vigesimoquinto mensis agusti, actum in castro Vispingnani presentibus testibus Berto
quondam Tieri dicti loci et Pangno filio Ubaldini de Pessiola ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Deccha vidua et filia quondam ser Bindi de Vispingnano consensu Manardi
quondam Cursi dicti loci sui mundualdi, ut scriprum est manu mei notarii infrascripti,
locavit et concessit ad afficcum Sambene quondam Andree de Colle quandam domum cum
terra et arboribus positam a Colle, cui a primo via, a secundo Mancini Sostengni, a tertio
fossatus, a quarto Ghini Capaccini et Giotti Bondonis, infra hos fines in termino sex
annorum proxime venturorum, promisit dicta domina Decha eidem conducrori dictam
domum et res non retollere neque super ponere, set ab omni persona defendere hinc ad
terminum supra scriptum sub pena dupli dicti affictus et cetera et refactione damnorum et
expensarum et cetera obligatione et cetera et dictus Sambene in conducendo promisir et
convenit dicte domine Decche dictam domum et terram pro ea tenere, albores [!] seu vites
non incidere malo modo, set corrodare et dare nomine afhcrus quoliber dictorum annorum
in kalendis agusti proxime venturis quindecim sistarios grani sive moliti ad rectum sistarium
Horentinum sub pena dupli dicti affictus et cetera et refactione damnorum et cetera
obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer in Colle bei Vespignano (Mugello).

Vespignano (Mugello), 10. November 1325
(ASE, NA 7872, 20v) Francesco di Buoninsegna, kanzelliert
(marginal: Bencenni de mutuo <Cancellata est verbo dicti Bencenni>)

Salimbene Andree de Colle nimmt von Bambus Bonini de Podio, der stellvertretend fiir Bencenni
Tendi de Pesciola handelr, ein Darlehen von 25 Lire auf,

Item die decimo mensis novembris, indictione nona, actum ad Capacciam presentibus
testibus Totto quondam Andree de Colle et Pero Guiduccii de Pilarciano ad hec vocaus [et]
rogatis subscriptis.
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Sambene quondam Andree de Colle principalis et eius precibus et mandaro Pace
quondam Bettini de Colle et Giottus quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia fideiubentes pro eo causa mutui dare promiserunt et convenerunt Bambo
quondam Bonini de Podio recipienti et mutuant pro Bencenni quondam Tendi de Pesciola
vel eius heredibus, aut cui® concesserit, hinc ad kalendas maii proxime venturas libras viginti
quinque Horenorum parvorum sub pena dupli dicti debiti et cetera et refactione damnorum
et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera precepi guarentigiam.

a) in der Vorlage aut wiederholt

Das Dokument wurde von Supino zuerst publiziere: 1.B. Supino, Giozre, Florenz 1920, 5. 318,
Giorto biirgt fiir den Schuldner, der seit mindestens 1320 sein Nachbar in Colle bei Vespignano
war (1 a 24). Der Kreditgeber, der nicht anwesend ist, lief das Protokoll streichen, wohl nachdem

der Betrag zuriickgezahlt worden war.

Vespignano (Mugello), 10. November 1325
(ASE, NA 7872, 20v) Francesco di Buoninsegna , kanzelliert
(marginal: Bencennt de mutuo <Cancellata est verbo dicti Bencenni>)

Vigianus und Gherardus Guidi de Vigtano nehmen bei Bambus Bonini de Podio, der stellvertrerend
fiir Bencenni Tends de Pesciola handelt, ein Darlehen von 25 Lire auf.

Item eodem die et loco, coram dictis testibus subscriptis.

Vigianus et Gheraddus [!] fratres et filii quondam Guidi de Vigiano principalis [!] et
eorum precibus et mandato Giottus quondam Bondone populi sancte Marie novelle de
Florentia fideiubens pro eis ex causa mutui dare promiserunt et convenerunt Bambo
quondam Bonini de Podio recipienti pro Bencenni quondam Tendi de Pesciola vel eius
heredibus, aut quibus concesserit, hinc ad kalendas Maii proxime venturas libras viginti
quinque florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et obligatione et cetera
precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Der Vorgang entspicht dem unmittelbar vorangegangenen. Der Kreditnehmer, fiir
den Giotto diesmal biirgt, war gleichfalls ein Nachbar (I a 117). Er sollte auch Geld bei Giottos
Sohn Francesco lethen (1 a 65).
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S. Cassiano in Padule (Mugello), 17. Februar 1326 lags
(ASF, NA 7821, 192r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Grotti et Coppini de arra sponsalitia)